
 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 
БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 

 

РЕШЕНИЕ 
68    сессия                                                  2 созыва 

г. Бахчисарай 

от 25.04.2024 г.                                                          №857 

О внесении изменений в решение 24 сессии 

Бахчисарайского районного совета 2 созыва от 

15.02.2021 № 251 «О принятии в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым 

недвижимого имущества из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ 

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, учитывая решение Куйбышевского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым №78 от 14.12.2020 «О передаче 

недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального 

образования Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым» 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 24 сессии Бахчисарайского районного совета 2 созыва от 

15.02.2021 № 251 «О принятии  в муниципальную собственность муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым недвижимого имущества из  

муниципальной собственности муниципального образования Куйбышевское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» (далее решение 

251), следующие изменения:  

2. 1.1. Приложение №1 «Перечень объектов недвижимого имущества, 

передаваемого безвозмездно из муниципальной собственности Куйбышевское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» п.16, п.17 изложить 

в новой редакции: 

 

 

 



 2 

1

6 

Уличн

о-

дорож

ная 

сеть 

Республик

а Крым,  

р-н 

Бахчисара

йский,пгт 

Куйбышев

о, ул 

Ломоносо

ва 

397 

м 

Щебе

ночно

-

грунт

овое и 

асфал

ьтобе

тонно

е 

Кадастровый номер: 

90:01:020102:2928 

Назначение:7.4 сооружения 

дорожного транспорта, 

Правообладатель: 

муниципальное образование 

Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым 

(собственность 

90:01:020102:2928-

90/090/2020-1 от 08.04.2020)  

1

7 

Уличн

о-

дорож

ная 

сеть 

Республик

а Крым,  

р-н 

Бахчисара

йский,пгт 

Куйбышев

о, ул 

Дружбы 

450 

м 

Щебе

ночно

-

грунт

овое и 

асфал

ьтобе

тонно

е 

Кадастровый номер: 

90:01:020102:2931 

Назначение:7.4 сооружения 

дорожного транспорта, 

Правообладатель: 

муниципальное образование 

Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым 

(собственность 

90:01:020102:2931-

90/090/2020-1 от 28.03.2020)  

 

 

 

3. Администрации Бахчисарайского района Республики Крым, осуществить 

необходимые мероприятия, связанные с приёмом-передачей в муниципальную 

собственность Бахчисарайского района Республики Крым имущества, указанного в 

Приложении №1 настоящего решения. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

5. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложит на постоянную 

комиссию районного совета по промышленности, строительству, транспорту, связи, 

отраслям коммунального обслуживания, курортам и туризму. 

 

Заместитель  

председателя районного совета                                                                   М.М. Колкунов 

     



 3 

 

Приложение №1 

к решению 68 сессии Бахчисарайского 

районного совета 2 созыва от ,26.04.2024 № 857 

Перечень объектов недвижимого имущества, передаваемого безвозмездно 

из муниципальной собственности Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым 

Автомобильные дороги общего пользования местного значения 

№ 

п.

п 

. 

Наименование Место 

нахождени

я 

  

Е
д

. 
и

зм
. Материал покрытия Иные 

сведения 

1 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с. Новоульяновка, 

ул. Молодежная 

 

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

3
1
6
 м

 

Щебеночно-грунтовое и 

асфальтобетонное 

Кадастровый номер: 90:01:000000:3555, Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:000000:3555-90/090/2020-1 от 17.07.2020 

г.)   Кадастровый   номер   земельного   участка,   в   пределах 

которого расположен объект: 90:01:000000:3386 

2. Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с.Новоульяновка 

ул.Родниковая 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

2
0
5
 м

 

Щебеночно-грунтовое и 

асфальтобетонное 

Кадастровый номер: 90:01:020501:682, Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020501:682-90/090/2020-1 от 15.09.2020 

г.)   Кадастровый   номер   земельного   участка,   в   пределах 

которого расположен объект: 90:01:020501:677 



 4 

 
 

3. Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с. Новоульяновка, 

ул. Советская 

 П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

2
9
3
 м

. 

Щебеночно-грунтовое и 

асфальтобетонное 

Кадастровый номер: 90:01:020501:680 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020501:680-90/090/2020-1 от 09.09.2020 

г.) Кадастровый номер земельного участка, в пределах 

которого расположен объект: 90:01:020501:678 

 

 
4. 

Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с. Новоульяновка, 

ул. Гагарина 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

2
8
3
 м

. 

Щебеночно-грунтовое и 

асфальтобетонное 

Кадастровый номер: 90:01:020501:681 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020501:681-90/090/2020-1 

от 15.09.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020501:679 

5. Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, с. Большое 

Садовое, 

Санаторная 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

9
2
9
 м

. 
Щебеночно-грунтовое и 

асфальтобетонное 

Кадастровый номер: 90:01:020201:296 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020201:296-90/090/2020-1 

от 23.04.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020201:292 

6. Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, с.Большое 

Садовое, 

пер.Садовый 

 П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

9
6

 

м
. 

 Кадастровый номер: 90:01:020201:295 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность: 90:01:020201:295-90/090/2020-1 

от 22.04.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020201:22 



 5 

 
 

7. Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, с. Большое 

Садовое, 

пер. Лесной 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

1
6
1
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020201:297 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020201:297-90/090/2020-1 

от 23.04.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020201:290 

8. Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район,с. Большое 

Садовое, 

ул. Лесная 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

3
7
8
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020201:299 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020201:299-90/090/2020-1 

от 08.07.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020201:272 

9. Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район,с. Большое 

Садовое, 

ул. Титова 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

2
1
7
 м

. 
 Кадастровый номер: 90:01:020201:298 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020201:298-90/090/2020-1 

от 02.07.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020201:271 

10 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, с. Малое 

Садовое, 

ул.Хрусталева 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

4
0
9
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:000000:3489 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:000000:3489-90/090/2020-1 

от 22.04.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:000000:34662931 



 6 

 
 

11 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район,с. Малое 

Садовое, 

ул. Солнечная 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

6
5
0
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:000000:3488 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:000000:3488-90/090/2020-1 

от 22.04.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:000000:3459 

12 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, с. Малое 

Садовое, 

ул. Комарова 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

6
0
1
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:000000:3587 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:000000:3587-90/090/2020-1 

от 09.09.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:000000:3378 

13 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, с. Малое 

Садовое, ул. Мира 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

7
9
6
 м

. 
 Кадастровый номер: 90:01:000000:3588 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:000000:3588-90/090/2020г.) 

Кадастровый номер земельного участка, в пределах которого 

расположен объект: 90:01:000000:3562 

14 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

пгт. Куйбышево, 

ул.70 лет Октября 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

3
0
7
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020102:2936 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020102:2936-90/090/2020-1 

от 09.04.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020102:2932 



 7 

 
 

15 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

пгт. Куйбышево, 

ул.40 лет Победы 

 П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

6
0
8
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:000000:3018 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:000000:3018-90/090/2018-1 

от 07.03.2018г.) 

16 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

пгт. Куйбышево, 

ул. Ломоносова 

 

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

3
9
7
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020102:34 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020102:2928-90/09082020-1 

от 08.04.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020102:2921 

17 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

пгт. Куйбышево, 

ул. Дружбы 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

4
5
0
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020102:2750 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым (собственность, 

90:01:020102:2931-90/090/2020-1   от 28.03.2020г.)   Кадастровый 

номер земельного участка, в пределах которого расположен 

объект: 90:01:020102:29133498 

18. Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

пгт. Куйбышево, 

ул. Молодежная 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

2
0

2
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020102:2930 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020102:2930-90/090/2020-1 

от 07.04.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020102:2903 



 8 

 
 

19 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

пгт. Куйбышево, 

ул. Тополевая 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

2
3
9
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020101:1887 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020101:1887-90/090/2020-1 

от 04.06.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020101:1883 

20 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

пгт. Куйбышево, 

ул. Колхозная 

 П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

9
2
1
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020102:2750 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020102:2750-90/090/2017-1 

от 07.12.2017г.) 

21 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

пгт. Куйбышево, 

ул. Речной тупик 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

1
5
1
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:000000:3542 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:000000:3542-90/090/2020-1 

от 02.07.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:000000:3509 

22 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район,с. Танковое, 

ул. Октябрьская 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

5
0

4
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020601:2595 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020601:2595-90/090/2020-1 

от 22.05.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020601:2563 



 9 

 
 

23 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с. Танковое, 

ул.Дружбы 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

3
7
7
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020601:2574 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020601:2574-90/090/2020-1 

от 08.04.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020601:2550 

24 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с. Танковое, 

ул. Юбилейная 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

2
6
3
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020601:2573 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020601:2573-90/090/2020-1 

от 08.04.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020601:2551 

25 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с. Танковое, 

ул. Лесная 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

7
3
7
 м

. 
 Кадастровый номер: 90:01:020601:2619 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020601:2619-90/090/2020-1 

от 18.09.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020601:2606 

26 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с. Танковое, 

ул. Ходырева 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

2
4
1
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020601:2616 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020601:2616-90/090/2020-1 

от 18.09.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020601:2609 



 10 

 
 

27 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с. Танковое, 

ул. Мира 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

1
9
5
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:000000:3596 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:000000:3596-90/090/2020-1 от 

15.09.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:000000:3560 

28 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с. Танковое, 

ул. Молодежная 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

4
0
2
 м

. 

 Кадастровый номер: 90:01:020601:2618 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность,     90:01:020601:2618- 90/090/2020-1 от 

24.09.2020 Кадастровый номер земельного участка, в пределах 

которого расположен объект: 90:01:020601:2603 

29 Улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский 

район, 

с. Танковое, 

ул. Колхозная 

 
П

р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
: 

2
2
6
 м

. 
 Кадастровый номер: 90:01:020601:2617 Назначение: 7.4 

сооружения дорожного транспорта, Правообладатель: 

муниципальное образование Куйбышевское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

(собственность, 90:01:020601:2617-90/090/2020-1 

от 21.09.2020г.) Кадастровый номер земельного участка, в 

пределах которого расположен объект: 90:01:020601:2610 



 11 

 


